ctus dicitur, quia regeneratis per salutis lavacrum charitas Dei cordibus nostris infunditur, per cuius gratiam ad æternæ patriæ bona præparamur, ut dum hæc vita per decursionis suæ tempus elabatur, ea nos vita suscipiat, cuius gaudio hinc electorum egredientes animæ sine mortis favore potiantur. Deinde esse ei ascribitur, quia securi condemnationis nostræ diem, vel licet charitatem ultimæ resurrectionis, expectamus, dum in illo munere acceptæ requiei discimus extremi examinis discussionem non meliorem, sed promissæ gloriæ lætitiæ expectare. Ultimo autem loco fortis asseritur, quia in gaudio futuræ resurrectionis infirma nostra roborantur, cum caro surgit de pulvere; sed idem carnis nostræ pulvis translatus in perpetuæ incorruptionis gloriam, ad fragilitatis suæ miseriam ultra non redit. Sed et notandum quia in his tribus ab altero ad alterum ducimur; sed cum habere non habitum cæperit, qui hoc accipit quod non habuit, quod ante habuerat non amittit. Nam cum de sanctificatione ad requiem perducimur, et de quiete animæ perducimur ad robur æternæ incorruptionis, et sanctificatio charitatis augetur nobis in illa requie, et requies et amor exrescit valde in resurrectione. Conditorem namque suum unaqueque anima per amorem conjuncta in tantis muneribus intuens, Annæ vocibus dicat quam bene sapit sibi donum perfectæ regenerationis et vis amoris. Dicat: *Non est sanctus, ut est Dominus.* Dicat quam melius munus sibi est promissio quietis in hora sui transitus: *Neque est alius extra te.* Dicat quam optimum sibi placens præmiu sit ultima renovatio sua, in gaudio perfecti spiritus sui et gloriificatæ carnis. Dicat: *Et non est fortis, sicut Deus nosier.* Et notandum quia hoc in præcis cantico Anna loquitur. Electæ etenim menti hæc in cantico poscere est, dona tam gratia cum gaudio desiderare. Petere quippe ei desiderare est, et gaudere cantare. Sed quæ tam gaudenter dignitatis suæ munera conspiciat, quam fortiter occultis hostibus exprobet innotescit. Sequitur enim, et dicit:

(Vers. 3.) *Nolite multiplicare loqui sublimia gloriantes, recedant vetera de ore vestro.*

7. Sublimia quippe et vetera spiritus maligni loquantur, cum alta quæ videntur hujus sæculi appetenda fidelibus suggerunt. Qui ergo cornu suum in Deo exaltare jam didicit, qui teneri in gaudio Majestatis novit, quidquid offertur sibi de blandoimento sæculi labentis, exprobrando despiciat, dicens: *Nolite multiplicare loqui sublimia gloriantes, recedant vetera de ore vestro.* Ac si aperte loquatur, et dicat: Eo mihi ea quæ offerantur displicent, quo per desiderium alia video quæ valde placent.